[image: image1.png]

    ДУМА

                     ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

            РЕШЕНИЕ

27.05.2010 года                           г. Лесозаводск

   № 288-НПА
О внесении изменений и дополнений

в Устав Лесозаводского городского округа

Рассмотрев протокол публичных слушаний от 12.04.2010 года, требование Лесозаводского межрайонного прокурора от 26.02.2010 года об изменении ст.ст. 19, 22 Устава Лесозаводского городского округа, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 05.04.2010 года № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»,

              Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Лесозаводского городского округа (в редакциях решений Думы Лесозаводского городского округа от 07.03.2006 года № 288, от 28.11.2006 года № 406, от 03.12.2008 года № 51-НПА, от 28.05.2009 года № 119-НПА, от 27.10.2009 года № 176-НПА, от 02.02.2010 года № 223-НПА, от 31.03.2010 года    № 255-НПА) следующие изменения и дополнения:

1.1 пункт 32) части 1 статьи 5 Устава дополнить словами:

           «, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству»;

1.2 часть 5 статьи 17 Устава признать утратившей силу;

1.3 статью 19 Устава дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1 Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»;

1.4 статью 22 Устава дополнить частью 8.1 следующего содержания:

«8.1 Глава городского округа не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»;

1.5 часть 1 статьи 29 Устава дополнить пунктом 12.1) следующего содержания:
«12.1) разрабатывает и утверждает схемы размещения нестационарных торговых объектов с учетом нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, в порядке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти Приморского края;»;

1.6 часть 4 статьи 57 Устава дополнить пунктом 26) следующего содержания:

         «26) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за  исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина).

Глава Лесозаводского городского округа
                                Н.Н.Воробьев